que lhe são conferidas pôr Lei, FAZ SABER, que a Câmara 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ARTIGO 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar proveniente de excesso de arrecadação, no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais) na seguinte dotação orçamentária, importância não contemplada no orçamento inicial de 2011. 

ÓRGÃO: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
UNIDADE: 05.003. ENSINO FUNDAMENTAL 
FUNÇÃO: 12. Educação 
SUBFUNÇÃO: 361. Ensino Fundamental